
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 
Nemocnice Na Homolce 
se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
IČO: 00023884 
DIČ: CZ00023884 
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 17334051/0710 
ID schránky: jb4gp8F 
kontaktní osoba: 

(dále jen „Nemocnice“) na straně jedné 

 
a 
 
Soukromá vyšší odborná škola zdravotnická MEDEA, s.r.o. 
se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČO: 25052241 
DIČ: CZ25052241 
zastoupená: Mgr. Lukášem Kindlem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 166919359/0800 
ID schránky: sf83ftp 
kontaktní osoba: Mgr. Lukáš Kindl 

(dále jen „SVOŠZ MEDEA“) na straně druhé 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

se v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“¨) dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví 

tato 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
(dále jen „smlouva“) 

Čl. 1 
Postavení smluvních stran 

1. Nemocnice je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví 
České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. OP-
054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod 
č. j. MZDR 31003/2022-1/OPŘ ze dne 25. 01. 2023.  

2. SVOŠZ MEDEA je právnickou osobou – obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 45520. SVOŠZ MEDEA prohlašuje, že 
informace o něm obsažené ve veřejném rejstříku ke dni podpisu této smlouvy jsou aktuální a 
odpovídají skutečnému stavu. 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při zvyšování kvalifikace zdravotnických 
pracovníků v oboru všeobecná sestra a při navýšení počtu kvalifikovaného personálu na 
nelékařských pozicích Nemocnice, blíže specifikované v Memorandu o spolupráci uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 06. 05. 2019. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 
2. V rámci realizace spolupráce se Nemocnice zavazuje umožnit SVOŠZ MEDEA pořádání 

vzdělávacích akcí pro zajištění výuky zdravotnických pracovníků ve Výukovém a vzdělávacím centru 
Nemocnice Na Homolce, a to každé pondělí od 8.00 do 12.00 po dobu dvou studijních období (tj. 
celkem 25 vyučovacích týdnů) školního roku 2023 – 2024. 

3. SVOŠZ MEDEA se zavazuje uhradit Nemocnici odměnu za umožnění pořádání vzdělávacích akcí 
ve Výukovém a vzdělávacím centru Nemocnice Na Homolce ve výši a za podmínek stanovených 
v této smlouvě, a to vše v souladu s právními předpisy. 

Čl. 3 
Podmínky spolupráce 

1. SVOŠZ MEDEA se zavazuje užívat Výukové a vzdělávací centrum Nemocnice Na Homolce pouze 
v souladu s jeho účelem, s touto smlouvou, právními předpisy, závaznými normami a v souladu 
s předmětem své podnikatelské činnosti. 

2. SVOŠZ MEDEA je oprávněna nevýhradně spoluužívat přiměřeným způsobem spolu s Nemocnicí a 
ostatními nájemci Nemocnice společné části budovy, ve kterých se Výukové a vzdělávací centrum 
Nemocnice Na Homolce nachází, a to zejména prostory přilehlé chodby, sociální zařízení, přístupové 
cesty, schodiště a výtahy. 

3. SVOŠZ MEDEA se zavazuje vytvořit podmínky pro výuku zdravotnických pracovníků odpovídající 
průběhu praxe a udržovat je na požadované úrovni.   

Čl. 4 
Odměna 

1. SVOŠZ MEDEA se zavazuje uhradit Nemocnici odměnu za umožnění pořádání vzdělávacích akcí 
ve Výukovém a vzdělávacím centru Nemocnice Na Homolce ve výši 1.050,- Kč (slovy: jeden tisíc 
padesát korun českých) za 1 hodinu bez DPH, tj. ve výši 1.270,50 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě 
sedmdesát korun českých padesát haléřů) s DPH.  

2. Výše odměny za dvě studijní období (tj. 25 vyučovacích týdnů) činí celkem 105.000,- Kč (slovy: 
jedno sto pět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 127.050,- Kč (slovy: jedno sto dvacet sedm tisíc 
padesát korun českých) s DPH. 

3. Odměna bude SVOŠŽ MEDEA hrazena zpětně za jedno studijní období, a to na základě Nemocnicí 
vystavené faktury. Nemocnice vystaví fakturu do patnácti (15) dnů od skončení příslušného 
studijního období, za které vznikl Nemocnici nárok na úhradu odměny a nejpozději do dvou (2) dnů 
ode dne jejího vystavení ji odešle e-mailem na adresu SVOŠZ MEDEA: lukas.kindl@skolamedea.cz 
Splatnost daňových dokladů je šedesát (60) dnů. 

4.  Nemocnice se zavazuje, že jí vystavené daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový 
doklad nebude tyto náležitosti obsahovat, je SVOŠZ MEDEA oprávněna takovou fakturu Nemocnici 
vrátit s uvedením vad daňového dokladu. Oprávněným vrácením daňového dokladu se přerušuje běh 
lhůty splatnosti, a ta běží po doručení řádně opravné faktury znovu od počátku. 

5. Všechny peněžité závazky vzniklé mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, je závazná 
smluvní strana povinna uhradit včas a řádně, a to bezhotovostním převodem na určený bankovní účet 
druhé smluvní strany uvedený v hlavičce této smlouvy. 

 
 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

Čl. 5  
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024 

2. Kterákoliv smluvní strana může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí 14 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíce, ve kterém 
byla výpověď druhé smluvní straně doručena 

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
vyplývajících ze smlouvy či obecně závazných právních předpisů druhou smluvní stranou, které 
nebylo odstraněno ani v dodatečné lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k nápravě. 
Odstoupením se od smlouvy se smlouva ruší s účinky ke dni doručení písemného odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. Oprávněná smluvní strana má pak nárok na náhradu veškeré škody, 
která ji vznikla v důsledku nesplnění povinnosti povinnou smluvní stranou, které bylo důvodem pro 
odstoupení od smlouvy, tak i škody, která smluvní straně vznikne v důsledku skončení smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v dalším se odstoupení od smlouvy řídí Všeobecnými obchodními 
podmínkami Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a občanským zákoníkem. 

Čl. 6 
Doručování písemností 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování veškerých písemných zásilek souvisejících se 
vzájemnými vztahy dle této smlouvy platí následující ujednání. 

2. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou 
doručovací adresou se rozumí adresa sídla nebo místa podnikání dotčené smluvní strany uvedená v 
záhlaví této smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v záhlaví této smlouvy (včetně ID 
datové schránky). Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně 
doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená 
adresa.  

3. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací 
adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního úkonu, který byl 
obsahem zásilky. 

4. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné přebírání na 
své doručovací adrese. Při změně sídla podnikání smluvní strany, je tato smluvní strana povinna 
neprodleně písemně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit ji písemně 
adresu, která bude její novou doručovací adresou.  

Čl. 7 
Protikorupční ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 
2. SVOŠZ MEDEA prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Interního 

protikorupčního programu podnájemce uveřejněného na webových stránkách Nemocnice, viz 
https://www.homolka.cz/o-nemocnici/11966-protikorupcni-strategie/ (dále jen „IPP“). 

3. SVOŠZ MEDEA se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla spolupráce 
uvedená v příloze č. 2 IPP, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých 
z této smlouvy. 

4. SVOŠZ MEDEA se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla spolupráce IPP především ve 
vztahu k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem 
neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z 
trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to 
bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot IPP. 

6. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této smlouvy. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro 
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, 
nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje. 

8. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset 
s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.  

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 9. 2023. Nebude-li tato smlouva v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv do 1. 9. 2023 nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv; Nemocnice zajistí uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv. 

3. Tato smlouva může být změněna či doplněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž SVOŠZ MEDEA náleží jedno (1) 
vyhotovení, a Nemocnici náleží dvě (2) vyhotovení, bude-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě. 
V případě, že je tato smlouva vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno (1) vyhotovení s 
elektronickými podpisy SVOŠZ MEDEA i Nemocnice v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co neplatnost či neúplnost 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, který 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této smlouvy především smírnou cestou. 
Pokud takové řešení nebude možné, bude spor předložen příslušnému soudu; smluvní strany se ve 
smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, 
že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů souvisejících, je v případě, že je k 
projednání věci věcně příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, a v případě, že je věcně 
příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5. 

7. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této 
smlouvy bude neplatné a neúčinné. 

8. Smluvní strany jsou oprávněny provádět započtení pohledávek pouze na základě dohody smluvních 
stran. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a shledaly, že její obsah přesně odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, 
a proto ji níže, prosti omylu, liti a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu 
stranu, na důkaz oho podepisují. 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Nemocnice Na Homolce     Soukromá vyšší odborná škola zdravotnická 
MUDr. Petr Polouček, MBA    MEDEA, s.r.o. 
Ředitel nemocnice  Mgr. Lukáš Kindl 
  Jednatel společnosti 
 

 

V Praze dne …………………. V Praze dne …………………. 


		2023-06-22T12:24:40+0200
	Mgr. Lukáš Kindl


		2023-07-11T08:12:28+0200
	MUDr. Petr Polouček




